

Harmonogram naborów wniosków o dofinansowanie w programie Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego (wersja nr 1 – stan na 31.03.2023 r.) – nabory wybrane dla uczelni wyższych.

PRIORYTET	DZIAŁANIE	TYPY PROJEKTÓW, KTÓRE MOGĄ OTRZYMAĆ DOFINANSOWANIE	DATA POCZĄTKOWA	DATA KOŃCOWA	INSTYTUCJA PRZYJMUJĄCA WNIOSKI O DOFINANSOWANIE	CEL POLITYKI LUB CEL SZCZEGÓŁOWY	INFORMACJE DODATKOWE
I: Umiejętności	1.05 Umiejętności w szkolnictwie wyższym	Dostosowanie oferty podmiotów systemu szkolnictwa wyższego do potrzeb rozwoju gospodarki oraz zielonej i cyfrowej transformacji.	17.04.2023	10.07.2023	Narodowe Centrum Badań i Rozwoju	EFS+.CP4.E Poprawa jakości, poziomu włączenia społecznego i skuteczności systemów kształcenia i szkolenia oraz ich powiązania z rynkiem pracy – w tym przez walidację uczenia się pozaformalnego i nieformalnego, w celu wspierania nabywania kompetencji kluczowych, w tym umiejętności w zakresie przedsiębiorczości i kompetencji cyfrowych, oraz przez wspieranie wprowadzania dualnych systemów szkolenia i przygotowania zawodowego.	Nabór na projekty przewidujące realizację działań na kierunkach studiów kształcących na potrzeby wybranych branż kluczowych dla rozwoju gospodarki, tj. energetyka odnawialna, rolnictwo i przemysł spożywczy, przemysł lotniczo-kosmiczny, transport. Działania w projekcie dotyczą: – tworzenia nowych lub modyfikację istniejących programów kształcenia we współpracy z pracodawcami, praktykami lub podmiotami funkcjonującymi w otoczeniu społeczno-gospodarczym,

							<ul style="list-style-type: none"> – realizacji dodatkowych elementów kształcenia, w tym elementów praktycznych, podnoszących kompetencje studentów (np. staże), – realizacji działań zmierzających do ograniczenia zjawiska przedwczesnego kończenia nauki (np. zajęcia wyrównawcze, zajęcia rozwijające kompetencje cyfrowe), – rozwoju kompetencji kadry realizującej dydaktykę.
I: Umiejętności	1.05 Umiejętności w szkolnictwie wyższym	Dostosowanie oferty podmiotów systemu szkolnictwa wyższego do potrzeb rozwoju gospodarki oraz zielonej i cyfrowej transformacji.	17.04.2023	10.07.2023	Narodowe Centrum Badań i Rozwoju	EFS+.CP4.E Poprawa jakości, poziomu włączenia społecznego i skuteczności systemów kształcenia i szkolenia oraz ich powiązania z rynkiem pracy – w tym przez walidację uczenia się pozaformalnego i nieformalnego, w celu	Nabór dotyczy projektów przewidujących wyłącznie działania podnoszące kompetencje lub kwalifikacje kadry prowadzącej dydaktykę u wnioskodawcy i partnera (jeśli dotyczy), a także kompetencje

						wspierania nabywania kompetencji kluczowych, w tym umiejętności w zakresie przedsiębiorczości i kompetencji cyfrowych, oraz przez wspieranie wprowadzania dualnych systemów szkolenia i przygotowania zawodowego.	lub kwalifikacje doktorantów. Wnioskodawcą mogą być uczelnie oraz podmioty systemu szkolnictwa wyższego i nauki posiadające uprawnienia do prowadzenia szkół doktorskich.
I: Umiejętności	1.05 Umiejętności w szkolnictwie wyższym	Dostosowanie oferty podmiotów systemu szkolnictwa wyższego do potrzeb rozwoju gospodarki oraz zielonej i cyfrowej transformacji.	10.07.2023	31.10.2023	Narodowe Centrum Badań i Rozwoju	EFS+.CP4.E Poprawa jakości, poziomu włączenia społecznego i skuteczności systemów kształcenia i szkolenia oraz ich powiązania z rynkiem pracy – w tym przez walidację uczenia się pozaformalnego i nieformalnego, w celu wspierania nabywania kompetencji kluczowych, w tym umiejętności w zakresie przedsiębiorczości i kompetencji cyfrowych, oraz przez wspieranie wprowadzania dualnych systemów szkolenia i przygotowania zawodowego.	Nabór na projekty przewidujące realizację działań obejmujących m.in.: – tworzenie nowych lub modyfikację istniejących programów kształcenia we współpracy z pracodawcami, praktykami lub podmiotami funkcjonującymi w otoczeniu społeczno-gospodarczym, – realizację dodatkowych elementów kształcenia, w tym elementów praktycznych, podnoszących kompetencje

							<p>studentów (np. staże),</p> <ul style="list-style-type: none"> – realizację działań zmierzających do ograniczenia zjawiska przedwczesnego kończenia nauki (np. zajęcia wyrównawcze, zajęcia rozwijające kompetencje cyfrowe), – rozwój kompetencji kadry realizującej dydaktykę.
I: Umiejętności	1.05 Umiejętności w szkolnictwie wyższym	Rozwój oferty uczelni w zakresie uczenia się dorosłych.	30.08.2023	31.10.2023	Narodowe Centrum Badań i Rozwoju	EFS+.CP4.E Poprawa jakości, poziomu włączenia społecznego i skuteczności systemów kształcenia i szkolenia oraz ich powiązania z rynkiem pracy – w tym przez walidację uczenia się pozaformalnego i nieformalnego, w celu wspierania nabywania kompetencji kluczowych, w tym umiejętności w zakresie przedsiębiorczości i kompetencji cyfrowych, oraz przez wspieranie wprowadzania dualnych systemów szkolenia i	Nabór na projekty dotyczące rozwoju kompetencji dorosłych jako niestandardowych odbiorców szkolnictwa wyższego - wsparcie przez uczelnie idei uczenia się przez całe życie i dopasowanie do oczekiwań pracodawców oraz kształcenia kadr na potrzeby zielonej i cyfrowej gospodarki (m.in. możliwość dokwalifikowania się czy przekwalifikowania się).

						przygotowania zawodowego.	
III: Dostępność i usługi dla osób z niepełnosprawnościami	3.01 Dostępność szkolnictwa wyższego	Zapewnienie osobom z niepełnosprawnościami możliwości skorzystania z oferty szkolnictwa wyższego.	04.09.2023	15.11.2023	Narodowe Centrum Badań i Rozwoju	EFS+.CP4.F Wspieranie równego dostępu do dobrej jakości, włączającego kształcenia i szkolenia oraz możliwości ich ukończenia, w szczególności w odniesieniu do grup w niekorzystnej sytuacji, od wczesnej edukacji i opieki nad dzieckiem przez ogólne i zawodowe kształcenie i szkolenie, po szkolnictwo wyższe, a także kształcenie i uczenie się dorosłych, w tym ułatwianie mobilności edukacyjnej dla wszystkich i dostępności dla osób z niepełnosprawnościami.	Nabór na projekty skierowane na niwelowanie barier w dostępie do edukacji na poziomie wyższym poprzez m.in. dostosowanie struktur i procedur uczelni, dostosowanie materiałów dydaktycznych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami oraz realizację działań na rzecz zwiększania świadomości i kompetencji kadry uczelni w obszarze dostępności oferty edukacyjnej. Nabór dotyczy uczelni, które nie realizowały projektów w ramach konkursów Uczelnia dostępna w POWER.
III: Dostępność i usługi dla osób z niepełnosprawnościami	3.01 Dostępność szkolnictwa wyższego	Zapewnienie osobom z niepełnosprawnościami możliwości skorzystania z oferty szkolnictwa wyższego.	04.09.2023	30.11.2023	Narodowe Centrum Badań i Rozwoju	EFS+.CP4.F Wspieranie równego dostępu do dobrej jakości, włączającego kształcenia i szkolenia oraz możliwości ich ukończenia, w szczególności w odniesieniu do grup w	Nabór na projekty skierowane na niwelowanie barier w dostępie do edukacji na poziomie wyższym poprzez m.in. dostosowanie struktur i procedur uczelni, dostosowanie

						<p>niekorzystnej sytuacji, od wczesnej edukacji i opieki nad dzieckiem przez ogólne i zawodowe kształcenie i szkolenie, po szkolnictwo wyższe, a także kształcenie i uczenie się dorosłych, w tym ułatwianie mobilności edukacyjnej dla wszystkich i dostępności dla osób z niepełnosprawnościami.</p>	<p>materiałów dydaktycznych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami oraz realizację działań na rzecz zwiększania świadomości i kompetencji kadry uczelni w obszarze dostępności oferty edukacyjnej. Nabór dotyczy uczelni, które realizowały projekty w ramach konkursów Uczelnia dostępna w POWER.</p>
--	--	--	--	--	--	--	--